Proc. Leg. nº 732/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 142/2025

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

“Solicito informações sobre o terreno localizado na
esquina da Rua Rovere Trombeta com a Rua
Claudionor Neves Lima, bairro Jardim Maracanã,
neste município”.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Alexandre Japa que a esta subscreve requer, nos

termos regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao
Poder Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

1. Esse terreno pertence à Prefeitura Municipal?

2. Se sim, existem projetos planejados para aquele espaço?

3. Quais seriam os projetos planejados?

Justificativa:

Munícipes da região procuraram este vereador solicitando
providências para uma manutenção do terreno, pois ele se encontra em estado de
abandono, escuro, usado como depósito de lixo e deixando moradores da região
inseguros para passar por esse local.

                  Foto em anexo:

Proc. Leg. nº 732/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

                                              Valinhos, 13 de Fevereiro de 2025.

AUTORIA: Vereador Alexandre Japa - PRD

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 640T5M43P777C119
		2025-02-13T16:43:56-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura